■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年８月２６日

報道関係各位

第 1回「緑と景観を考える会」の集い 取材のお願い

残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になって

おります。さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸ゼミでは 10 年にわたり、松本駅

アルプス口周辺のまちづくりに地区の方々と共に関わっており、本年度より増尾ゼミ・向井ゼミも参加

しています。

一昨年からは、田川地区渚の樹齢 600 年を超えるけやきの木の保存について取り組み、小中学

生、地元の住民、松本大学生で落ち葉を拾い、たき火を行なったほか、ケヤキをモチーフにした

スイーツの開発・販売などを行なってきました。

このような活動を通じて樹木の保存にとどまらずまちづくりの視点から街の景観や地域のかか

わりなど、より幅広い視点で考える必要性が明らかになりました。そこで 6 月に田川地区の関係

者に加え市内外から関心のある方々が参加し、「緑と景観を考える会」を発足させました。

今回は活動のきっかけとして、別紙のとおり第 1 回の学習会を「緑と景観を考える会」の集いとし

て開催することになりました。学習会では、3 月に学生と地域住民が研修視察で訪れた、東京都世

田谷区の自然保護活動に取り組む「世田谷トラスト」の活動について報告を行ない、今後の活動

のあり方について参加者で討論を行なう予定です。

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが取材をよろしくお願い致します。

敬具

記

日 時：平成２８年８月２９日(月) １９：００～

場 所：松本駅アルプス口いばらん亭

内 容：世田谷トラスト視察報告・意見交換・今後の取組みについて

参加者：地域住民・松本大学学生

主 催：緑と景観を考える会・松本大学けやきプロジェクト

連絡先：いばらん亭 筒井 ０２６３－３２－３７８６

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

第 1 回「緑と景観を考える会」の集い

「緑と景観を考える会」では、第 1回の学習会「緑と景観を考える会」の集いを開

催することになりました。今回は、本年 3月に関係者と学生が参加して実施した「世

田谷トラスト」の活動の視察結果について報告を行ない、そのうえで今後の本会の活

動について皆さんで一緒に考えたいと思います。

 お忙しいとは思いますがお誘いあわせの上ご参加ください。

１.期日 平成 28年 8月 29日(月) 19時から

２.場所 松本駅アルプス口「いばらん亭」

３.参加 興味のある方どなたでも

４.集いの内容

(１) 春の東京都世田谷区の視察について(松本大学生の報告)

(２) 会のこれからの方向と運営方針

(３) 会費の納入方法と会費の拡大方法について

(４) その他

５．連絡先 いばらん亭 ℡(0263)32-3786